令和元年８月１日

会 員 各 位

一般社団法人 兵庫県トラック協会

会 長    福 永  征 秀

(公 印 省 略)

過労死等防止・健康起因事故防止セミナー

 平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では、事故防止等に関する各種施策を実施しておりますが、その一環として下記の

とおり、昨年度に引き続き「過労死等防止・健康起因事故防止セミナー」を、一部内容を刷新して

実施することといたしました。

 また、本年度は、セミナー修了後に、兵庫産業保健総合支援センター様にご協力を頂き、個別の

相談をお受けする時間も用意しておりますので、ご活用のほどあわせてご案内申し上げます。

 ご多用の折りとは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願いいたします。

記

１．日時 令和元年 9 月 4 日（水） １３：３０～１６：３０

２．場所 兵庫県トラック総合会館（兵ト協本部）  ３Ｆ

       神戸市灘区大石東町 2-4-27 TEL078-882-5556

３．講師 陸上貨物運送事業労働災害防止協会      酒井 雅彦 氏（安全管理士）

  全日本トラック協会交通・環境部付部長    大西 政弘 氏

  兵庫産業保健総合支援センター 相談員    平田 まり 氏

４．内容 （１）「過労死等の実態」・・・陸災防

  （２）「過労死等防止計画について」・・・全ト協

  （３）「ドライバーの健康管理」・・・産業保健総合支援センター

  （４）個別相談会・・・産業保健総合支援センター

５．対象者 経営者及び運行管理者等

６．受講料 無料

７．募集人数 定員８０名（申込期限：先着順。定員になり次第締め切ります）

８．申込方法 別添の「参加申込書」をご記入の上、記載のＦＡＸ番号までお申し込みください。

９．主催 （公社）全日本トラック協会 （一社）兵庫県トラック協会

  陸上貨物運送事業労働災害防止協会

  （独）労働者健康安全機構 産業保健総合支援センター

１０．その他 セミナー修了後の個別相談会については、ご希望の方は、予め、参加申込書にご記

入の上お申し込みをお願い致します。なお、申込多数の場合は、調整をさせていた

だく場合もございます。

以上

兵庫県トラック協会 業務部 あて

ＦＡＸ ０７８－８８２－５５６５

過労死等防止・健康起因事故防止セミナー 参加申込書

会 社 名

氏   名

氏   名

個別相談会 希望する  ・  希望しない

※上記いずれかに○印をつけてください。

個別相談の内容は、ドライバー等の健康管理に関する事項です。

  例：健康診断結果に基づく事後措置について

    健康状態を考慮した場合の乗務可否の判断について   等

〈締 切 日〉 令和元年８月２６日（月曜日）